

Powazny klopot dla Polakow pracujacych w Niemczech i korzystajacych z uslug prawniczych. Niemiecki Zwiazek Adwokatow DAV Deutsche Anwaltverein informuje o spodziewanym bankructwie wielu niemieckich prawnikow !



Ogromna liczba Polaków załatwia za pośrednictwem niemieckich prawników swoje sprawy prawne, majątkowe i finansowe. Nierzadko powierzają w ich ręce dorobek swojego całego życia zawodowego i wszystkie pieniądze zdobyte zagranicą. W przypadku upadku biura prawnego konsekwencje dla klienta powierzającego mu swoje sprawy i pieniądze mogą być przeogromne – począwszy od niezamkniętych spraw, zawałonych terminów, ciągnących się latami pozwów, zwiększonych kosztów, zaangażowania kolejnych osób, po straty finansowe i majątkowe. A statystki biją na alarm, gdyż likwidacją i upadkiem zagrożonych jest w Niemczech mnóstwo biur prawnych !

Bardzo wielu prawników zmaga się w Niemczech z coraz bardziej wymagającym rynkiem usług prawnych. W szczególności małe biura prawne borykają się z problemem zbyt niskiej liczby klientów, dużych kosztów zatrudniania fachowców i drogich lokali biurowych. W efekcie tego coraz więcej prawników zmuszonych jest zamykać swoje biura. To prawdziwym koszmar dla klienta. Osoby korzystające z usług biur prawnych zagrożonych upadkiem lub likwidacją są o tyle w niewygodnej sytuacji, że boją się o pozytywne zakończenie spraw powierzonych prawnikom, a przede wszystkim boją się o utratę pieniędzy, nierzadko dorobku całego życia. W szczególności właśnie niedokończone sprawy finansowe i majątkowe w perspektywie upadku wielu biur prawnych przyprawiają klientów o prawdziwy ból głowy.

Wcale lepiej nie wygląda sytuacja biur prawnych w Polsce zajmujących się niemieckim prawem. Tylko duże kancelarie mają się dobrze i są pewnymi usługodawcami, natomiast małe biura prawne dosłownie i w przenośni „przymierają głodem” z uwagi na coraz mniejszą liczbę klientów i spadające drastycznie z roku na rok obroty. Biura prawne ratują się często pisaniem prostych pism urzędowych i darmowymi poradami, jednak pieniędzy z tego nie ma, a bieżące rachunki trzeba opłacać.

Jak zatem chronić się przed upadającymi biurami prawnymi ?

Niemiecki Związek Adwokatów opracował strategię rynku usług prawniczych w Niemczech do 2030 roku o nazwie „Der Rechtsdienstleistungsmarkt 2030”. Jak wynika z opracowania klienci korzystający z usług prawnych są coraz bardziej wymagający, a ich świadomość prawna jest z roku na rok coraz wyższa. To owocuje tym, że klienci szukają kancelarii bardzo znanych, pewnych, o długiej historii, sprawdzonych i gwarantujących całkowite bezpieczeństwo prawne i finansowe. Małe biura mają coraz mniejsze szanse, aby przetrwać na rynku usług prawniczych. Stąd klienci wymagający i dbający o jakość kierują swoje kroki ku liderom rynku. I to bodaj najlepsza metoda na uniknięcie wpadki polegającej na powierzeniu sprawy prawnikowi, który niebawem ogłosi likwidację lub upadłość.

Źródło: informacje opublikowane przez DAV, informacje prasowe.

